
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  747 DEL 17/07/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto di dirigente medico della 
disciplina di malattie infettive, indetto con decreto n. 160 del 14 febbraio 2024 
- Presa d’atto esiti, approvazione graduatoria e attivazione contratto.  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  747 del 17/07/2024 
 

Atto n. 747 del 17/07/2024  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n.1 posto di dirigente 
medico della disciplina di malattie infettive, indetto con decreto n. 160 del 14 
febbraio 2024 - Presa d’atto esiti, approvazione graduatoria e attivazione 
contratto.  
 
RICHIAMATI 

• il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, in particolare l’art. 35 in 

materia di reclutamento di personale; 

• il D.P.R. 10 dicembre 1997, n.483 “Regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”; 

• il C.C.N.L. dell’Area Sanità sottoscritto in data 23.01.2024, nonché, per 

le parti applicabili, i precedenti contratti collettivi nazionali dell’area della 

dirigenza medica e veterinaria; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale FVG n.48 del 19 gennaio 2024, avente 

ad oggetto “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario 

regionale per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n.181 del 19 febbraio 2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e bilancio 

di previsione – approvazione preliminare, contenente anche la proposta di 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n.389 dell’11 aprile 

2024 con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 

(PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

ATTESO che  

• con finalità di integrare l’équipe medica assegnata alla SOC Clinica di 

Malattie Infettive, funzionale a dare adeguato riscontro alle richieste di 

consulenze specialistiche interne provenienti dalle unità operative dei 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  747 del 17/07/2024 
 

Atto n. 747 del 17/07/2024  Pag. 3 di 6  

presidi ospedalieri di base-spoke aziendali, con decreto n. 160 del 14 

febbraio 2024 è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, 

finalizzato alla copertura di n.1 posto di dirigente medico della disciplina 

di malattie infettive; 

• la procedura selettiva è stata pubblicata sul BUR Friuli Venezia Giulia n. 9 

del 28 febbraio 2024 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 

speciale “Concorsi ed esami” n. 22 del 15 marzo 2024; 

• il concorso in parola, esitato nel bando prot. n. 42628 del 15 marzo 

2024, è stato espletato in data 9 luglio 2024, giusta il processo verbale di 

pari data – acquisito al prot. n. 108664 del 10 luglio 2024 - della 

Commissione esaminatrice costituita con decreto n. 464 del 2 maggio 

2024, conservato in atti presso la SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane; 

 

PRESO ATTO della graduatoria formulata dalla Commissione esaminatrice 

come segue: 
 

Graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza del bando 
 

1. ZANUS FORTES AGNESE punti 78,300/100 
2. MARTINI LUCA punti 76,265/100 
3. PRATAVIERA FRANCESCA punti 76,175/100 
4. D'ELIA DENISE punti 73,550/100 
5. RANDO EMANUELE punti 73,220/100 
6. DELLAI FABIANA punti 72,400/100 
7. MONTANARI LUCA punti 72,315/100 
8. SEMENZIN TOSCA punti 70,320/100 
9. DI CECCO CATERINA punti 69,260/100 
10. ACQUASANTA ANGELA punti 69,235/100 
11. CHEMELLO DAVIDE punti 68,389/100 
12. TONIZZO ANNA punti 67,390/100 
13. RICCUCCI DANIELE punti 67,270/100 
14. MIANI BEATRICE punti 67,210/100 
15. LOVECCHIO ANTONIO punti 66,565/100 
16. TAURIAN SILVIA punti 65,060/100 
17. MALOSSO MARTA punti 64,345/100 
18. SCARDELLATO REBECCA punti 64,010/100 
19. MEROI MARCO punti 63,390/100 
20. ACCARDO GUIDO punti 63,313/100 
21. BRIGNOLO MICHELE punti 63,253/100 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  747 del 17/07/2024 
 

Atto n. 747 del 17/07/2024  Pag. 4 di 6  

22. GEMINIANI MONICA punti 62,333/100 
23. SINCOVICH SARA punti 58,000/100 

 

RITENUTO di approvare gli atti della procedura e la graduatoria esitata dalla 
stessa; 
 

RITENUTO, altresì, di disporre l’assunzione di una unità di personale del 

profilo e disciplina di cui trattasi; 

 
DATO ATTO che  

• l’assunzione che si intende realizzare è diretta ad assicurare i bisogni 

rappresentati più sopra e che la stessa è stata autorizzata dal Direttore 

Sanitario; 

• la stessa è subordinata agli accertamenti di competenza di questa 

Amministrazione e agli adempimenti a carico dei neoassunti, nonché alla 

stipula del contratto individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. 

dell’Area sanità con l’interessato; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore 

sanitario, per quanto di rispettiva competenza; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 

posto di dirigente medico della disciplina di malattie infettive, indetto con 

decreto n. 160 del 14 febbraio 2024, esitato nel bando prot. n.42628 del 

15 marzo 2024; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  747 del 17/07/2024 
 

Atto n. 747 del 17/07/2024  Pag. 5 di 6  

 

2) approvare il verbale 9 luglio 2024 – acquisito al prot. n. 108664 del 10 

luglio 2024 - della Commissione esaminatrice del concorso pubblico di cui 

trattasi – costituita con decreto n. 464 del 2 maggio 2024 - conservato in 

atti presso la SOC Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane, e 

la graduatoria esitata, come segue: 

 
Graduatoria medici in formazione specialistica alla data di scadenza del 
bando 

 

1. ZANUS FORTES AGNESE punti 78,300/100 
2. MARTINI LUCA punti 76,265/100 
3. PRATAVIERA FRANCESCA punti 76,175/100 
4. D'ELIA DENISE punti 73,550/100 
5. RANDO EMANUELE punti 73,220/100 
6. DELLAI FABIANA punti 72,400/100 
7. MONTANARI LUCA punti 72,315/100 
8. SEMENZIN TOSCA punti 70,320/100 
9. DI CECCO CATERINA punti 69,260/100 
10. ACQUASANTA ANGELA punti 69,235/100 
11. CHEMELLO DAVIDE punti 68,389/100 
12. TONIZZO ANNA punti 67,390/100 
13. RICCUCCI DANIELE punti 67,270/100 
14. MIANI BEATRICE punti 67,210/100 
15. LOVECCHIO ANTONIO punti 66,565/100 
16. TAURIAN SILVIA punti 65,060/100 
17. MALOSSO MARTA punti 64,345/100 
18. SCARDELLATO REBECCA punti 64,010/100 
19. MEROI MARCO punti 63,390/100 
20. ACCARDO GUIDO punti 63,313/100 
21. BRIGNOLO MICHELE punti 63,253/100 
22. GEMINIANI MONICA punti 62,333/100 
23. SINCOVICH SARA punti 58,000/100 

 
3) disporre l’assunzione ai sensi dell’art.1, commi 547 e seguenti, della 

Legge 30 dicembre 2018, n. 145, del candidato vincitore, quale dirigente 

medico della disciplina di malattie infettive, con contratto di lavoro a 

tempo determinato a impegno ridotto (n.32 ore settimanali) con 

successivo passaggio a rapporto a tempo indeterminato e pieno;  

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  747 del 17/07/2024 
 

Atto n. 747 del 17/07/2024  Pag. 6 di 6  

4) stabilire che l’immissione in servizio del dirigente è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’Area sanità con 

l’interessato. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 747 del 17/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 17/07/2024 11:23:10
IMPRONTA: 7CAD382220A004B6EDCCFC1A28EF594AA4309BBDE7610748A3E360F8E4618EE2
          A4309BBDE7610748A3E360F8E4618EE22426D99CF62FE9200C265FC19B703649
          2426D99CF62FE9200C265FC19B70364900705B8A096A5E86901BB432EE11CA92
          00705B8A096A5E86901BB432EE11CA92B515C363FF3AAD20A5F4745750F79EC1

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 17/07/2024 11:32:35
IMPRONTA: 7A99E2677D4E3516FF3366070B1BAD90EB0E246CF3D0A6A35957F90202DCB66B
          EB0E246CF3D0A6A35957F90202DCB66B0B9FF0080D2B4FB2B503D344872113F2
          0B9FF0080D2B4FB2B503D344872113F26D0837D295C80A92CEBD73561A361D68
          6D0837D295C80A92CEBD73561A361D6859DE5DF47DF20DD474036BB195D291E2

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 17/07/2024 11:43:13
IMPRONTA: 8B3242E774D623A702FC307A4DE3EF02C342E7B508674D4EFC08D2712B4AADC4
          C342E7B508674D4EFC08D2712B4AADC4368EC33FC1D11F87CDF7A2A102A0E3A7
          368EC33FC1D11F87CDF7A2A102A0E3A7B023843978298AA83819685E633A8A14
          B023843978298AA83819685E633A8A143FA5632A443E40FAEEEC54A22C94F21F


